
ORIGINALE

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE IX -
URBANISTICA,PAESAGGIO,DEMANIO  E S.U.A.P.

_____________________________________

N. 598 REG. GEN. DEL 27/07/2015

OGGETTO: PROCEDURA  PER L’ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI STAGIONALI NEL

MERCATINO “PIAZZETTA  DEL PESCATORE” – ESTATE 2015  - APPROVAZIONE

GRADUATORIA DI ASSEGNAZIONE POSTEGGI.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

(Proposta n. 644 del  24/07/2015 ) - Determina n. 598  del  27/07/2015



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  IX

Nella qualità di incaricato ex D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 art. 107, in forza del provvedimento

Sindacale  n.  1  di  nomina  del  03/06/2015,  legittimato,  pertanto,  ad  emanare  il  presente

provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause

di  incompatibilità  e/o  conflitto  di  interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

PREMESSO CHE:

con delibera di C.C. n. 11  del 02 luglio 2015 si è dato atto di indirizzo al Responsabile del Suap,

affinché  predisponga  gli  atti  necessari  per  l’assegnazione,  mediante  procedura  ad  evidenza

pubblica, di n. 13 posteggi di mq 16 (8 x 2) del Mercatino Serale estivo 2015, e, comunque, fino al

13 settembre 2015 nelle ore serali h. 17 – 01, individuati nei pressi della Piazzetta del Pescatore in

località Scalo d'Alaggio, come da planimetria allegata;

nel medesimo atto di indirizzo si sono predeterminati i criteri di preferenza per la formazione della

graduatoria  di  assegnazione  dei  posteggi  in  oggetto,  individuando quali  parametri  l'anzianità  di

iscrizione al Registro delle Imprese (REA nel caso di iscrizione anteriore al 1996) e l'anzianità di

presenze effettive cumulate dall’operatore nel mercato oggetto dell’avviso pubblico, eventualmente

acquisita nelle precedenti stagioni estive;

il  Consiglio  Comunale  nel  medesimo  atto  di  indirizzo  ha  individuato,  inoltre,  una  serie  di

prescrizioni riguardanti modalità e limiti per il rilascio delle autorizzazioni;

DATO ATTO CHE

 l’avviso pubblico e lo schema di domanda sono stati pubblicati all’Albo Pretorio on line e

sul sito del Comune dal 14/07/2015 al 21/07/2015;

 il termine ultimo di presentazione delle domande è stato fissato nel quindicesimo giorno

successivo alla data di pubblicazione dell’avviso pubblico all’Albo Pretorio on line;

 il termine per la presentazione delle domande è quindi venuto a scadere il 21/07/2015;

 sono pervenute nr. 40 (QUARANTA) domande pertinenti alla procedura in oggetto; 

CONSIDERATO CHE:

• in data 24/07/2015 si è proceduto all'esame delle domande pervenute con l'attribuzione dei

relativi punteggi ed alla contestuale redazione di opportuno verbale; 

CONSIDERATO CHE

Visto il D. Lgs. 31 marzo 1998 n. 114;

Vista la L.R. n. 18/2001;

Visto il D. Lgs. 26 marzo 2010 n. 59;

Visto il Reg. Reg.  n. 03/2011;

(Proposta n. 644 del  24/07/2015 ) - Determina n. 598  del  27/07/2015



Visto il D. Lgs. 6 agosto 2012, n. 147;

Visto il Regolamento Comunale per il Commercio sulle Aree Pubbliche approvato con delibera di

C.C. n. 43 del 09/04/03 e successive modifiche;

Visto  il  “Codice  del  Commercio”  approvato  con  L.  R.  16  aprile  2015,  n.  24,  che  disciplina

l’esercizio dell’attività commerciale in tutte le sue forme;

ACQUISITO il parere favorevole da parte del Responsabile dell’Endoprocedimento Suap;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa specificate, 

Di approvare:

 il  verbale  del  24/07/2015  di  valutazione  delle  condizioni  di  ammissibilità  della

domanda e dell’attribuzione dei punteggi in conformità ai criteri indicati nell’avviso

pubblico;

 la graduatoria per l’assegnazione,  in ordine di  collocazione e senza possibilità di

scelta,  di  n.  13  posteggi  di  mq 16 (8  x 2)  del  Mercatino  Serale  estivo 2015,  e,

comunque, fino al 13  settembre 2015 nelle ore serali h. 17 – 01, individuati nei

pressi  della  Piazzetta  del  Pescatore  in  località  Scalo  d'Alaggio,  come  risultante

dall'allegato  A  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente

determinazione; 

Di disporre:

 Che coloro i quali risultino essere già  assegnatari  di altro posteggio sul territorio

comunale, e che non abbiano rinunciato allo stesso entro giorni 3 dalla pubblicazione

della  presente  graduatoria,  perderanno  il  diritto  a  conseguire  l’assegnazione  del

posteggio, il quale sarà assegnato al successivo operatore utilmente collocato nella

graduatoria; 

 Che il presente provvedimento sia trasmesso per conoscenza a:

a) Comando di Polizia Municipale ed alle altre forze dell'ordine presenti sul territorio;

b) Ufficio Demanio;

– disporre  che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  sito  del  Comune  di  Porto

Cesareo (www.comune.portocesareo.le.it).

Si  dà  atto  che  l'istruttore  della  presenta  determina  è  il  Responsabile  dell'endoprocedimento
commerciale del Suap dott. Gianfranco Papa e che il responsabile unico del procedimento, ai sensi
dell' articolo 10 del d.Lgs. n. 163/2006 è il responsabile del settore IX Suap ing. Paolo Stefanelli, il
quale con la sottoscrizione della presente, attesta la regolarità tecnica dell’azione amministrativa ai
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/00, e l'insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interesse
ai sensi dell'art. 53, c. 14 del D.Lgs. n. 165/2001.

(Proposta n. 644 del  24/07/2015 ) - Determina n. 598  del  27/07/2015



Porto Cesareo li, 27/07/2015  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ing. Paolo STEFANELLI

________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COPIA  DELLA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  PUBBLICATA  MEDIANTE
AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  DEL  COMUNE  IN  DATA  ODIERNA  PER
RIMANERVI 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo li, 27/07/2015 IL MESSO COMUNALE

ALBANO Anna

________________________________

(Proposta n. 644 del  24/07/2015 ) - Determina n. 598  del  27/07/2015


